
Contacto

Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC/2015/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza en diversos Centros y Oficinas dependientes
de la Diputación Provincial de Cádiz

Valor estimado del contrato 5.497.980,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.771.897,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.290.824,61 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses, salvo el lote 14 que tiene una duración de 22 meses como se especifica en el apartado f
del Anexo 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 16

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff30d22a-4ed0-4272-b437-890239cfb84c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de basura porcentaje de plástico reciclado
superior al 80%

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Bolsa de basura que cumpla con los requisitos
en cuanto a compuestos químicos de la
ecoetiqueta tipo I

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Desratización, desinfección y desinsectación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Dotación de aseos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mantenimiento de las condiciones laborales del
personal adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Mejoras sobre flexibilización, adaptación o
reasignación de servicios y horarios en función
de las necesidad de conciliación que exceda del
convenio colectivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejoras sobre reducción de jornadas,

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 16

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Vestuarios de Peones Camineros

Presupuesto base de licitación
Importe 30.532,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.233,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4

excedencias, licencias o permisos de paternidad
o maternidad que exceda del convenio colectivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 

Puesta a disposición del servicio de horas para la
realización de tareas de limpieza extraordinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Suministro, instalación y mantenimiento de
contenedores higiénicos femeninos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Suministro, instalación y mantenimiento de
productos bacteriostácticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios y Mantenimientos Mabraser XI S.L.
NIF b14936926
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.949,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición económica con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(11006) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon Carlos IV

Dirección Postal

(11006) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 10:34 horas
subsanacion

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 16

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BVJuYliJgt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BVJuYliJgt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 032-072119
Fecha de publicación 14/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072119-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004194604 |  2019-694203 | mar, 02 jul 2019 12:25:00:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37216238009310358268381190540984776446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072119-2019:TEXT:ES:HTML

